П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Мировой судья судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края Журавлёв Р.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении зала судебного заседания судебного участка № 5 Изобильненского района Ставропольского края дело об административном правонарушении в отношении Гуденко ***
по обвинению в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КРФобАП,
                                              У С Т А Н О В И Л:
*** Гуденко Е.Н., *** не имея оснований, совершила заведомо ложный вызов специализированной службы, полиции, а именно позвонила в дежурную часть Отдела МВД России «Изобильненский» сообщив о том, что по указанному адресу сожитель лезет драться, высказывает угрозы убийством, бьет окна.
В судебное заседание, Гуденко Е.Н. не явилась, извещенная смс-извещением, согласие на которое имеется в материалах дела об административном правонарушении, а также судебной повесткой, которая направлена Гуденко Е.Н. по месту жительства, указанному в протоколе об административном правонарушении, и получена адресатом, ходатайства об отложении слушания дела в адрес судебного участка от Гуденко Е.Н. не поступало, причина неявки суду не известна, в связи с чем мировой судья считает возможным рассмотреть дело в порядке ч. 2 ст. 25.1 Кодекса РФ об АП, в отсутствие Гуденко Е.Н.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующим выводам.
Статьей 19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусмотрена административная ответственность за заведомо ложный вызов пожарной охраны, полиции, скорой медицинской помощи или иных специализированных служб.
В соответствии с ч.1 ч.2 ст. 26.2 Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.  Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными Кодексом об административных правонарушениях РФ, объяснениями лиц, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Оценив собранные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу о том, что Гуденко Е.Н. виновна в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Гуденко Е.Н. в совершении правонарушения подтверждается представленными суду письменными доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении ***
- рапортом ***
- рапортом о происшествии ***
- объяснением Гуденко Е.Н. ***
При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности административного правонарушения, обстоятельства дела, личность лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, сведения о том, что она ранее не привлекалась к административной ответственности за совершение однородного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих административную ответственность обстоятельств.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не установлено.
На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. ст. 19.13, 29.9, 29.10 КРФбАП, мировой судья
                                          П О С Т А Н О В И Л:
Гуденко *** признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 19.13 КРФобАП и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере ***
Копию постановления направить Гуденко Е.Н., должностному лицу, составившему протокол о административном правонарушении - для сведения.
В соответствии со ст.32.2 КРФ об АП, штраф должен быть оплачен в течение 60 дней с момента вступления постановления в законную силу, либо по истечении срока рассрочки или отсрочки для оплаты штрафа.
Документ об оплате штрафа предоставить по адресу: г. Изобильный,
ул. Пролетарская, д. 51, 3 эт. (тел./факс 8(865-45)2-58-81, izobilpom5@stavmirsud.ru).
Постановление может быть обжаловано в Изобильненский районный суд Ставропольского края через мирового судью  в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							               Р.Н. Журавлёв

СОГЛАСОВАНО
 Мировой судья
судебного участка № 5
Изобильненского района